



INFORMAÇÕES TOXICOLÓGICAS

Informações de acordo com as diferentes vias de exposição

• Toxicidade aguda:	Não especificado.
• Efeitos locais:	Não especificado.
• Sensibilização:	Produto químico, podendo provocar irritações à pele, aos olhos e vias respiratórias, utilizem equipamento de proteção individual no manuseio.

INFORMAÇÕES ECOLÓGICAS

Efeitos ambientais, comportamentais e impactos do produto.

CONSIDERAÇÕES SOBRE TRATAMENTO E DISPOSIÇÃO

• Método de tratamento e disposição:	Disposição de acordo com as regulamentações federais, estaduais e locais.
• Impacto ambiental:	Contém tensoativos biodegradáveis.
• Produto:	Encaminhar para estação de tratamento de efluentes adequada ou incineração.
• Resto de produto:	Encaminhar para estação de tratamento de efluentes adequada ou incineração.
• Embalagens usadas:	Encaminhadas para incineração e não devem ser reutilizadas, encaminhar apenas para empresas especializadas e autorizadas na reutilização.

INFORMAÇÃO SOBRE TRANSPORTE

Regulamentações nacionais e internacionais

• Terrestres:	Os veículos de transportes de produtos perigosos devem estar em conformidade com a legislação de transporte de produtos perigosos vigentes.
• Número ONU:	Não aplicável.
• Classe de risco:	Não aplicável.
• Número de risco:	Não aplicável.

REGULAMENTAÇÕES

• Informações sobre riscos e segurança conforme escritas no rótulo:	Em caso de contato com os olhos ou outras partes do corpo, lavar com água corrente em abundância, se houver irritação após a lavagem ou caso de ingestão acidental, não provoque vômitos, procurar o Centro de Intoxicação (85) 3255- 5050 / 3255-5012 Fax: (85) 3255-5048 (CIT) E-mail: ceatox@ijf.ce.gov.br ou auxílio médico mais próximo levando a embalagem ou rótulo do produto.
---	--

OUTRAS INFORMAÇÕES

Normatizações do ministério da saúde – Agência Nacional de Vigilância Sanitária ANVISA – www.anvisa.gov.br.
Consulte o rótulo quanto às instruções de uso.
Produto notificado na ANVISA/MS

Responsável Técnica: Joana Dantas – CRQ 10.1000.48

Consultas / Saneantes - Produtos Notificados / Saneantes - Produtos Notificados

Detalhes do Produto

Assunto 3101 - Notificação de Produto de Risco 1.**Produto** KIM 3000 PLUS**Empresa** 00.224.595/0001-69 - KIMMAI INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - ME**Processo** 25351.908522/2016-78**Área**

Saneantes

Situação Notificação Aceita em 03/03/2016 21:39:52
Apresentação

SACO PLASTICO + SACO PLASTICO

Versão

[SEM NOME]

Código / Descrição EAN

Petições

Expediente	Data	Transação	Assunto	Situação
2039494/16-2	07/07/2016	22381712016	3170 - Alteração de Notificação de Produto de Risco 1.	Publicado deferimento

Rótulo

Q Visualizar 1º Rótulo (api/consulta/saneantes/notificados/25351908522201678/rotulo/3851922?Authorization=Guest)



KILIMPA

A LIMPEZA LEVADA A SERIO

RUA JOSÉ JUAREZ, 34 - GALPÃO A PARQUE IRACEMA-MARANGUAPE-CE.

CNPJ: 11.737.814/0001-20

EMAIL: KILIMPA@HOITMAIL.COM.BR



Ficha de Informações de Segurança de Produtos Químicos – FISPQ

1. IDENTIFICAÇÃO

1.1. Nome do Produto:

Detergente Líquido LIMPEX

1.2. **Aplicação:** Detergente para lavar louças.

1.3. Responsável pela Produção e Comercialização:

JOSE JUAREZ SOARES FILHO -ME

RUA JOSÉ JUAREZ Nº 34 MARANGUAPE-CEARA

1.4. Telefone de emergência:

(085) 33410760

2. IDENTIFICAÇÃO DE PERIGOS

2.1. Perigos físicos / químicos:

Olhos: Pode causar irritação significativa.

Pele: Em contato prolongado com o produto concentrado pode causar irritação cutânea / ressecamento.

Inalação: Muito improvável.

Ingestão: Pode causar irritação transitória ao trato digestivo.

Efeito de sobre exposição:

- Sobre exposição aguda: Desconhecido.
- Sobre exposição crônica: Desconhecido.

ITEM 04
LOTE 02

SAUDE: 0
Fogo: 0
Reatividade: 0



2.3. Perigo de Fogo e Explosão:

Nenhum

Ver seção 10: ESTABILIDADE E REATIVIDADE

3. COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES SOBRE OS INGREDIENTES

Natureza química: mistura.

Material componente: Solução aquosa de tensoativos aniônicos e coadjuvantes.

Nome Químico Comum ou Genérico:

Linear Alquil Benzeno Sulfonato do Sódio / Detergente Lava-Louças.

Ingredientes Perigosos e Faixas de Concentração:

Derivados de isotiazolinona máximo de 0,0015%

Bromo-2 Nitro-2 Propanodiol máximo de 0,10%

Associação de tensoativos aniônicos entre 2 e 5%:

Linear Alquil Benzeno Sulfonato de Sódio – Nº CAS: 25155-30-0

Linear Alquil Benzeno Sulfonato de Trietanolamina – Nº CAS: 27323-41-7

Lauril Éter Sulfato de Sódio – Nº CAS: 9004-82-4

4. MEDIDAS DE PRIMEIROS-SOCORROS

Inalação: muito improvável. Caso ocorra, é recomendável remover a pessoa exposta para um local ventilado.

Contato com a pele: retirar a roupa contaminada. Lavar as partes atingidas com grande quantidade de água até a remoção completa do produto. Se houver irritação, procurar auxílio médico.

Contato com os Olhos: lavar imediatamente com água corrente em abundância, por no mínimo 15 minutos mantendo as pálpebras abertas. Chamar um médico caso o desconforto persista.

Ingestão: o atendimento médico deve ser imediato. Não dê nada via oral a uma pessoa inconsciente. Vômito não deve ser induzido sem orientação médica. Caso

ocorra vômito, manter a cabeça mais baixa do que o tronco para evitar aspiração do produto.



5. MEDIDAS DE COMBATE À INCÊNDIO

O produto não é inflamável nem explosivo. Muito improvável ocorrer incêndio.

Meios de extinção: caso ocorra, utilizar água em jato neblina, pó químico seco, dióxido de carbono ou espuma, os quais devem ser aplicados de acordo com as técnicas especificadas pelos fabricantes.

Procedimentos especiais de combate ao fogo: não deve ser aplicado jato de água diretamente sobre o produto e em fontes energizadas no local (se houver).

Medidas de Proteção da Equipe de Combate à Incêndio: em espaços fechados utilizar equipamentos de respiração autônomos.

Produtos perigosos da decomposição: monóxido de carbono e dióxido de carbono.

6. MEDIDAS DE CONTROLE PARA DERRAMAMENTO OU VAZAMENTO

Precauções pessoais: Isolar e sinalizar a área.

Utilizar equipamentos de proteção individual: óculos de segurança, luvas e botas de PVC ou neoprene.

Precauções ambientais:

Em terra:

Evitar que a contaminação siga para as águas superficiais e subterrâneas, assim como a vegetação. Notificar as autoridades e alertar a vizinhança se necessário.

Conter o derramamento com absorventes inertes (terra, areia, serragem). Recolher e colocar os resíduos recuperados em recipientes adequados para reciclar ou eliminar.

Consultar um especialista / perito em eliminação de materiais recuperados. O material pode ser eliminado por incineração controlada. Lavar e enxaguar a área com água. Atuar em conformidade com a legislação local.

Em água:

Conter e eliminar o derramamento como possível.

Bloquear a área para evitar danos ecológicos.

Eliminar o produto da superfície por absorção da capa contaminada

Consultar um especialista / perito em eliminação de materiais recuperados e atuar em conformidade com a legislação local.



Ver seções 4: MEDIDAS DE PRIMEIROS SOCORROS e 10: ESTABILIDADE E REATIVIDADE.

7. MANUSEIO E ARMAZENAMENTO

7.1. Precaução para manuseio seguro:

Lavar as mãos após uso do produto.

7.2. Condições de armazenamento seguro, incluindo incompatibilidade:

Manter distante de fontes de calor ou chamas abertas.

Materiais incompatíveis: agentes oxidantes fortes.

Materiais de embalagem: frascos plásticos e bombonas plásticas.

8. CONTROLE DE EXPOSIÇÃO E PROTEÇÃO INDIVIDUAL

Equipamentos de proteção individual:

Luvas de PVC ou neoprene e óculos de segurança.

Higiene Pessoal:

Evitar contato com olhos e roupas.

Necessidade de ventilação:

Manter a área ventilada.

Valor limite de exposição (T.L.V.):

Não estabelecido.

9. PROPRIEDADES FÍSICAS E QUÍMICAS

Aspecto: líquido viscoso transparente

Cor: característico

Odor e limite de odor: característico



pH: 6,50 – 7,50 (produto puro)

Ponto de fusão / Ponto de Congelamento: não aplicável

Ponto de Ebulição inicial e faixa de temperatura de ebulição: não determinado

Ponto de Fulgor: >100°C (acima de 100 °C inicia-se formação de bolhas e consequente espumação, impossibilitando a continuidade da análise)

Taxa de Evaporação: não aplicável

Inflamabilidade (sólido;gás): produto não inflamável

Limite inferior/superior de inflamabilidade ou explosividade: produto não inflamável

Pressão de Vapor (20°C): não determinado

Densidade de Vapor: não determinado

Densidade (a 25 °C): 1,02 g/cm³

Solubilidade na água (a 20 °C): Solúvel

Coefficiente de partição – N-octanol/água: não aplicável

Temperatura de autoignição: produto não inflamável

Temperatura de decomposição: não aplicável

Viscosidade (a 25 °C BKF): mínimo 250 cP

10. ESTABILIDADE E REATIVIDADE

O produto é estável sob condições corretas de uso e estocagem (de acordo com instruções de rotulagem).

Condições a serem evitadas: Manter o produto afastado do calor e fontes de ignição, superfícies quentes, faíscas e chamas abertas.

Materiais incompatíveis: agentes oxidantes fortes.

Possibilidade de reações perigosas: Não aplicável.

Produtos perigosos da decomposição: monóxido de carbono e dióxido de carbono.

11. INFORMAÇÕES TOXICOLÓGICAS

DL₅₀ (Oral, ratos): não determinado.

Toxicidade crônica: não foram encontradas referências sobre o assunto.



12. INFORMAÇÕES ECOLÓGICAS



12.1. Toxicidade para o meio biótico:

CL₅₀ - (Peixes): não determinado.

CE₅₀ - (*Daphnia*): não determinado.

CE₅₀ - (*Pseudomonas putida*): não determinado.

Carbono Orgânico (COD): não determinado.

Demanda Química de Oxigênio (DQO): não determinado.

12.2. Riscos para o meio ambiente:

Biodegradação: >95% (28 dias)

Método OECD-301E

(Organization for Economic Co-Operation and Development)

Efeitos sobre o meio:

Água: Produto hidrossolúvel. Prejudicial para a vida aquática em concentrações elevadas (derramamentos de grande proporção).

Ar: A decomposição decorrente de combustão pode provocar nuvens de gases irritantes.

Solo: Pode produzir contaminação do solo e lençol freático.

13. CONSIDERAÇÕES SOBRE TRATAMENTO E DISPOSIÇÃO

Disposição de Produtos / Resíduos:

Eliminação mecânica utilizando absorventes inertes. Se possível, eliminar mediante incineração controlada. Lavar e enxaguar a área com água. A disposição deve ser realizada conforme legislação federal / estadual / municipal em vigência. Se necessário, consultar órgão ambiental.

Disposição de embalagem: dispor adequadamente como resíduo ou enviar para recuperação em locais credenciados.

14. INFORMAÇÕES SOBRE TRANSPORTE

Classificação de perigo: Produto não classificado como perigoso.

Nº ONU: Produto não classificado como perigoso.

Nome apropriado para Embarque: Produto não classificado como perigoso.



Classe de Risco: Produto não classificado como perigoso.
Número de Risco: Produto não classificado como perigoso.



15. REGULAMENTAÇÕES

Norma Brasileira ABNT NBR 14725-4:2012.

16. OUTRAS INFORMAÇÕES

Informações adicionais são disponibilizadas por solicitação formal, contatando Química Amparo através do endereço e telefone citados na seção 1: IDENTIFICAÇÃO (ITEM 1.3) ou através do site: juarezsoaresfilho@hotmail.com

As informações acima são precisas e verdadeiras e representam os melhores dados disponíveis no momento. Entretanto, não é possível fazer garantia de comercialização ou qualquer outra expressa ou implícita, no que diz respeito a tais informações nem assumir qualquer responsabilidade resultante de seu uso. Os usuários de tais informações devem fazer suas próprias investigações para determinar a adequação das mesmas para seu uso e propósito particular. De modo algum pode ser responsabilizada por quaisquer reclamações, perdas ou danos causados a terceiros ou perda de lucros, ou qualquer outro dano especial, indireto, acidental ou conseqüente que possa ter ocorrido mesmo que tenha sido alertada sobre a possibilidade desses danos.

Ministério da Saúde

Agência Nacional
de Vigilância Sanitária
www.anvisa.gov.br

Consulta de Produtos Notificados

Institucional

Anvisa Divulga

Serviços

Áreas de Atuação

Legislação

Espaço
CidadãoProfissional
de SaúdeSetor
Regulado

Resultado da Solicitação

Assunto : 3101 - Notificação de Produto de Risco 1.

Produto :	DETERGENTE LIMPEX		
Empresa :	11.737.814/0001-20 - JOSÉ JUAREZ SOARES FILHO - ME		
Processo :	25351.233195/2010-01	Área :	Saneantes
Situação :	Produto Notificado em 19/04/2010 17:50:59		



Apresentação	Versão	Código / Descrição Ean
FRASCO DE PLASTICO TRANSPARENTE + CAIXA DE PAPELAO	NEUTRO	
FRASCO DE PLASTICO TRANSPARENTE + CAIXA DE PAPELAO	LIMÃO	
FRASCO DE PLASTICO TRANSPARENTE + CAIXA DE PAPELAO	MAÇÃ	
FRASCO DE PLASTICO TRANSPARENTE + CAIXA DE PAPELAO	NATURAL	

Petições

Expediente	Data	Transação	Assunto	Situação
332896101	28/04/2010	3377982010	3170 - Alteração de Notificação de Produto de Risco 1.	Publicado deferimento
0315796152	10/04/2015	2987462015	3115 - Renovação de Notificação de Produto de Risco 1.	Publicado deferimento

Rótulo

[Visualizar rótulo](#)

<< VOLTAR

SIA, Trecho 5, Área Especial 57, Bloco B, Térreo Brasília -DF - CEP: 71205-050 - Central de Atendimento Anvisa - 0800 642 9782

KIM ALV L

DESINFETANTE/SANITIZANTE PARA ROUPAS HOSPITALARES ASSISTÊNCIA À SAÚDE

DESCRIÇÃO:

KIM-ALV L é formulado com uma composição que garante eficiência nos processos de desinfecção e lavagem, em máquinas lavadoras, com o alvejamento através da remoção de manchas por oxidação. Proporciona maior durabilidade aos tecidos. Para roupas Hospitalares.

ESPECIFICAÇÕES:

- Química:

Princípio Ativo – Hipoclorito de sódio – 9,0%

- Físico-químicas:

Aspecto – Líquido

Cor – levemente amarelado

Odor – característico

pH (1%) – 12,48 ± 0,02

APLICAÇÃO:

Na operação de desinfecção e alvejamento por oxidação das manchas na lavagem de roupas de algodão e poliéster, brancas e de cores firmes com sujidades leves e pesadas, em máquinas lavadoras.

MODO DE USO:

Alvejamento: usar de 3 a 14 mL/kg de roupa seca.

Desinfecção: Diluir 5 mL do produto em 1 litro de água, deixar agir por 10 minutos, no mínimo.

UTILIZAR LUVA DE PROTEÇÃO. PRODUTO PARA MÁQUINA LAVADORA.

EMBALAGEM: Bombonas plásticas de 05 e 50 litros.

PRECAUÇÕES:

CUIDADO! IRRITANTE PARA OS OLHOS, PELE E MUCOSAS

CONSERVE FORA DO ALCANCE DAS CRIANÇAS E DOS ANIMAIS DOMÉSTICOS.

Não ingerir. Evite inalação ou aspiração e contato com os olhos. Evite contato prolongado com a pele. Depois de utilizar este produto, lave e seque as mãos. Em caso de contato com os olhos lave imediatamente com água em abundância. Em caso de ingestão, não provoque vômito e consulte imediatamente o "Centro de Intoxicações: 08007226001" ou o médico levando o rótulo do produto. Não dê nada por via oral a uma pessoa inconsciente. Lavar os objetos e utensílios utilizados como medida antes de reutilizá-los. Não reutilizar a embalagem vazia para outros fins.

Manter o produto em sua embalagem original. NÃO MISTURE COM OUTROS PRODUTOS.

A MISTURA COM ÁCIDOS OU PRODUTOS À BASE DE AMÔNIA PRODUZ GASES TÓXICOS.

Reg. M.S. nº. 335360020 vencimento em 19/09/2021 - PRAZO DE VALIDADE: 06 MESES

*Item 12
Lote 02*



CORROSIVO: Causa queimaduras graves nos olhos e a pele.

RESPONSÁVEL TÉCNICO:
Joana D'arc Pereira Dantas CQR:10100048-CE
NR. AUT. FUNCIONAMENTO/MS:
3.03.536-7 de 30.07.2007
PRODUTO NOTIFICADO NA ANVISA.

SAC:
(0**85) 3232-9123

NÃO ESQUEÇA, o nosso Departamento de CONSULTORIA TÉCNICA, está a sua disposição para esclarecer qualquer dúvida ou ajudá-lo a SOLUCIONAR qualquer problema.



KimMai
INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA
Rua Humberto Holanda Cassunde, 202 - Fortaleza (Ce)
CNPJ: 00.224.595/0001-69
WWW.KIMMAL.COM.BR
0-3232.9123

ESTA FICHA TÉCNICA SÓ É VÁLIDA EM PAPEL TIMBRADO DA EMPRESA

FISPQ - FICHA DE SEGURANÇA DE PRODUTOS QUÍMICOS



Handwritten initials/signature

1. IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E DA EMPRESA		
<ul style="list-style-type: none"> Nome do Produto: Kim Alv L Nome da Empresa: Kimmal Indústria e Comércio de Produtos de Limpeza LTDA Endereço: Rua Humberto Holanda Cassundé, nº 202, Castelão – Fortaleza-Ce Telefone: (85) 3232-9123 E-mail: sundetce@yahoo.com.br 		
2. COMPOSIÇÃO / INFORMAÇÃO SOBRE OS INGREDIENTES		
<ul style="list-style-type: none"> Produto Químico: Preparado – Este produto é uma mistura de pós Natureza Química: Alvejante clorado líquido Ingredientes ou impurezas que contribuem para o perigo: 		
Nome Químico	Faixa de Concentração (% em peso)	Número CAS
Hipoclorito de sódio	10% - 20%	7681-52-9
3. IDENTIFICAÇÃO DE PERIGOS		
<ul style="list-style-type: none"> Perigo mais importante: Oxidante. Efeitos do produto: Nocivo se ingerido. Corrosivo para pele, aos olhos, aparelho digestivo e mucosas. Perigos específicos: Não expôr a materiais incompatíveis. Nível de perigo: Fogo – 0, Saúde – 2, Reatividade – 1, Especial - 0 		
4. MEDIDAS DE PRIMEIROS SOCORROS		
<ul style="list-style-type: none"> Medidas de primeiros –socorros: ➤ Inalação: Levar a pessoa para um local ventilado. Se houver sinais de intoxicação consultar um médico. ➤ Contato com os olhos e a pele: Lavar com água corrente durante 15 minutos. Consultar imediatamente um médico ou centro de intoxicações mais próximo (85) 3255- 5050 / 3255-5012 Fax: (85) 3255-5048 (CIT) E-mail: ceatox@ijf.ce.gov.br ➤ Ingestão: Não provocar vômito. Consultar imediatamente um médico ou centro de intoxicações mais próximo (85) 3255- 5050 / 3255-5012 Fax: (85) 3255-5048 (CIT) E-mail: ceatox@ijf.ce.gov.br ➤ Orientações ao médico: Levar a ficha de dados de segurança ou rótulo do produto. • Não dê nada por via oral a uma pessoa inconsciente 		
5. MEDIDAS DE COMBATE A INCÊNDIO		
<ul style="list-style-type: none"> Meios de extinção apropriados: O produto não é inflamável. 		
6. MEDIDAS DE CONTROLE PARA VAZAMENTO/DERRAMAMENTO		
<ul style="list-style-type: none"> Precauções pessoais: Utilizar equipamento de proteção individual. ➤ Remoção de fontes de ignição: Não aplicável ➤ Controle de poeira: Não aplicável ➤ Prevenção da inalação e do contato com a pele, mucosas e olhos: Utilizar EPI apropriado (vide título "CONTROLE DE EXPOSIÇÃO E PROTEÇÃO INDIVIDUAL") para evitar contato direto com o produto. Precauções ambientais: Evitar que a contaminação siga para as águas superficiais e subterrâneas, assim como o solo e a vegetação. Métodos para limpeza: O produto deve ser neutralizado lavando com água em abundância ou absorvido com mantas absorvedoras. 		
ESTABILIDADE E REATIVIDADE		
<ul style="list-style-type: none"> Estabilidade: Estável Reações Perigosas: Não existe notificação de reação perigosas com este produto. Materiais ou substâncias incompatíveis: Não existe notificação de incompatibilidade com este produto. Produtos perigosos da: Não especificado. 		

Handwritten signatures



[Handwritten signatures and initials]

decomposição:	
INFORMAÇÕES TOXICOLÓGICAS Informações de acordo com as diferentes vias de exposição	
• Toxicidade aguda:	Não especificado.
• Efeitos locais:	Não especificado.
• Sensibilização:	Produto químico, podendo provocar irritações à pele, aos olhos e vias respiratórias, utilizem equipamento de proteção individual no manuseio.
INFORMAÇÕES ECOLÓGICAS Efeitos ambientais, comportamentais e impactos do produto.	
CONSIDERAÇÕES SOBRE TRATAMENTO E DISPOSIÇÃO	
• Método de tratamento e disposição:	Disposição de acordo com as regulamentações federais, estaduais e locais.
• Impacto ambiental:	Contém tensoativos biodegradáveis.
• Produto:	Encaminhar para estação de tratamento de efluentes adequada ou incineração.
• Resto de produto:	Encaminhar para estação de tratamento de efluentes adequada ou incineração.
• Embalagens usadas:	Encaminhadas para incineração e não devem ser reutilizadas, encaminhar apenas para empresas especializadas e autorizadas na reutilização.
INFORMAÇÃO SOBRE TRANSPORTE Regulamentações nacionais e internacionais	
• Terrestres:	Os veículos de transportes de produtos perigosos devem estar em conformidade com a legislação de transporte de produtos perigosos vigentes.
• Número ONU:	Não aplicável.
• Classe de risco:	Não aplicável.
• Número de risco:	Não aplicável.
REGULAMENTAÇÕES	
• Informações sobre riscos e segurança conforme escritas no rótulo:	Em caso de contato com os olhos ou outras partes do corpo, lavar com água corrente em abundância, se houver irritação após a lavagem ou caso de ingestão acidental, não provoque vômitos, procurar o Centro de Intoxicação (85) 3255- 5050 / 3255-5012 Fax: (85) 3255-5048 (CIT) E-mail: ceatox@ijf.ce.gov.br ou auxílio médico mais próximo levando a embalagem ou rótulo do produto.
OUTRAS INFORMAÇÕES Normatizações do ministério da saúde – Agência Nacional de Vigilância Sanitária ANVISA – www.anvisa.gov.br . Consulte o rótulo quanto às instruções de uso. Produto Registrado na ANVISA/MS sob n 335360004 de 09/03/2011. Responsável Técnica: Joana Dantas – CRQ 10.1000.48	

[Large handwritten signature]

Consultas / Saneantes - Produtos / Saneantes - Produtos



Detalhe do Produto: KIM ALV L

Nome da Empresa	KIMMAI INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - ME		
CNPJ	00.224.595/0001-69	Autorização	3.03.536-7
Nome Comercial	KIM ALV L		
Classe Terapêutica	DESINFETANTE PARA ROUPAS HOSPITALARES		
Registro	335360020		
Processo	25351.219808/2016-31		
Vencimento do Registro	09/2021		

Apresentação <input type="checkbox"/> ATIVA	Forma Farmacêutica	Nº Apres.	Data de Publicação
BOMBONA PLASTICA + BOMBONA PLASTICA	LIQUIDO	1	19/09/2016
Validade	6 meses	Registro	3353600200015
Princípio Ativo			
Embalagem	<ul style="list-style-type: none"> • Primária - BOMBONA PLASTICA • Secundária - BOMBONA PLASTICA 		
Local de Fabricação	Fabricantes Nacionais <ul style="list-style-type: none"> • KIMMAI INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - ME - FORTALEZA - BRASIL Fabricantes Internacionais <i>[sem dados cadastrados]</i>		
Via de Administração	<i>[sem dados cadastrados]</i>		
IFA único	Não		
Conservação	CONSERVAR EM LUGAR SECO		
Restrição de prescrição	<i>[sem dados cadastrados]</i>		
Restrição de uso	<i>[sem dados cadastrados]</i>		
Destinação	<i>[sem dados cadastrados]</i>		
Restrito a hospitais	Não Informado		
Tarja	<i>[sem dados cadastrados]</i>		
Medicamento referência	Não		
Apresentação fracionada	Não		

RELATÓRIO DE ENSAIO
AÇÃO BACTERICIDA FRENTE A CEPAS ESPECÍFICAS DE
Salmonella choleraesuis
AA1 - 27741/09R

Cliente: SUNDET INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA

Endereço: Rua Humberto Holanda Cassundé, 202 Fortaleza – CE CEP: 60867-560

Protocolo Ecolyzer: 27741/09R

Recebimento da Amostra: 04/06/09

Início do Ensaio: 25/06/09

Término do Ensaio: 27/06/09

Emissão do Relatório: 01/02/10

Amostra: KIM ALVL

Composição Química Declarada (%): Cloro Ativo: Hidróxido De Sódio: ; Água :

Quantidade: 5L

Lote Declarado: 0001

Fab: 27/05/09

Val: 27/11/09

RESULTADO

Microrganismo Teste	<i>Salmonella choleraesuis</i> (ATCC 10708)
Diluição de Uso	5 mL/1L
Tempo de Contato	10 minutos
Resultado	Eliminação de 60 dos 60 cilindros

CONCLUSÃO

De acordo com os resultados obtidos no ensaio, a amostra KIM ALVL pode ser considerada SATISFATÓRIA na eficácia bactericida frente a *Salmonella choleraesuis* (ATCC 10708), quando utilizada na concentração de 5 mL/1L e tempo de contato de 10 minutos.

Metodologia:

Testing Disinfectants against *Salmonella choleraesuis* - Use-Dilution Method, AOAC Official Method 955.14, AOAC 17th Edition 2000.

- O resultado refere-se à amostra recebida.
- Amostragem realizada pelo cliente.
- Este relatório atende os requisitos da NBR ISO/IEC 17025, o qual garante a rastreabilidade dos dados gerados no ensaio.
- É proibida a reprodução parcial deste Relatório.

Vanessa Vedoveto
Vanessa Vedoveto
Analista Responsável
CRBio 51500/01-D

Hagnes Aparecida de Almeida
Hagnes Aparecida de Almeida
Gerente Técnico
CRQ: 04161893 – IV Região

LEYDIENE GOMES DE LIMA ME

CNPJ: 21.644.282/0001-30

O PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI.
PROCESSO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.02.21.1-PP
DATA E HORA DE ABERTURA: 12/03/2018 ÀS 09:00 HORAS

RAZÃO SOCIAL: LEYDIENE GOMES DE LIMA-ME
CNPJ: 21.644.282.0001/30
ENDEREÇO: AV. CASTELO DE CASTRO, 423- CONJ. SÃO CRISTÓVÃO- JANGURUSSÚ- FORTALEZA-CE
CEP: 60.866.681
FONE: (85) 3016-7020
BANCO: BANCO DO BRASIL AGÊNCIA: 1295-5 CONTA-CORRENTE: 65438-8
E-MAIL: LAYDEMAGAZINE@GMAIL.COM
REPRESENTANTE DA EMPRESA: LEYDIENE GOMES DE LIMA
CPF: 662.011.873-91



*Leidyene Gomes de Lima
Lote 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12*

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE E DESCARTÁVEIS, DESTINADOS A MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO / TERMO DE REFERÊNCIA.

1E1

ITEM Nº	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UND	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ÁCIDO MURIÁTICO, COMPOSIÇÃO ÁCIDO CLORÍDRICO EM MEIO AQUOSO, (HCl+H ₂ O) PRINCÍPIO ATIVO 10,5% FRASCO 100ML	REAL	CX	114	R\$ 43,90	R\$ 5.004,60
2	ÁGUA SANITÁRIA (COM AÇÃO ALVEJANTE E DESINFETANTE), COMPOSIÇÃO: PRINCÍPIO ATIVO, ALCALINIZANTE, ESTABILIZANTE, ESSÊNCIA E ÁGUA. PRINCÍPIO ATIVO, HIPOCLORITO DE SÓDIO 2,0-2,5% P/P (CLORO ATIVO), FRASCO COM CAPACIDADE 5 LITROS.	REAL	CX	478	R\$ 26,64	R\$ 12.733,92
3	ÁGUA SANITÁRIA (COM AÇÃO ALVEJANTE E DESINFETANTE), COMPOSIÇÃO: PRINCÍPIO ATIVO ALCALINIZANTE, ESSÊNCIA E ÁGUA. PRINCÍPIO ATIVO, HIPOCLORITO DE SÓDIO 2,0-2,5% P/P (CLORO ATIVO), FRASCO COM CAPACIDADE 5 LITROS.	REAL	GALÃO	910	R\$ 7,28	R\$ 6.624,80
4	ÁLCOOL EM GEL 70% ÁLCOOL EM GEL PARA DESINFECÇÃO, COM AÇÃO ANTIBACTERIANA, FRASCO COM 500 GRAMAS.	ITAJÁ	UNID	880	R\$ 8,00	R\$ 7.040,00
5	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO, 92,8% INPM-96% GL, PARA USO DOMÉSTICO, EM FRASCO PLÁSTICO TRANSPARENTE E RESISTENTE 01 LITRO.	ITAJÁ	UNID	590	R\$ 10,21	R\$ 6.023,90
6	CERA LIQUIDA, AUTO BRILHO INCOLOR PARA PISO FRIO, DISPENSANDO O USO DE ENCERADEIRA, EMBALAGEM COM 500 ML	REAL	UNID	360	R\$ 3,99	R\$ 1.436,40
7	CREOLINA (DESINFETANTE, ANTI-SEPTICO E GERMICIDA) FORMULA: HIDROCARBONETOS DERIVADOS DO COAL-TAR 56,0 ML; FENÓIS 10,5 G; CRESÓIS 10,5 G; EMULSIFICANTE SAPONÁCEO 15,5 ML E VEÍCULO Q, S, P, 100 ML EM EMBALAGEM COM 05 LITROS	AGROLINE	LITROS	300	R\$ 104,04	R\$ 31.212,00
8	DESINFETANTE PERFUMADO DE PRIMEIRA QUALIDADE CONCENTRADO, ELIMINA 99,9% DE BACTÉRIA, GERMES E FUNGOS FRAGRÂNCIAS: FLORAL, EUCALIPTO, HERBAL, LAVANDA E PINHO, EMBALAGEM COM 05 LITROS.	REAL	UNID	1.500	R\$ 8,95	R\$ 13.425,00
9	DESINFETANTE PERFUMADO DE PRIMEIRA QUALIDADE CONCENTRADO, ELIMINA 99,9% DE BACTÉRIA, GERMES E FUNGOS FRAGRÂNCIAS: FLORAL, EUCALIPTO, HERBAL, LAVANDA E PINHO, EMBALAGEM COM 1000 ML	REAL	UNID	900	R\$ 2,95	R\$ 2.655,00
10	DETERGENTE CONCENTRADO PARA LIMPEZA DE PISO 05 LITROS. DEVE ESTAR REGISTRADA NA ANVISA. APRESENTAR FICHA TÉCNICA, FICHA DE SEGURANÇA E LAUDO COMPROVADO AÇÃO BACTÉRICIDA. COMPOSIÇÃO QUÍMICA: TENSOATIVOS ANIÔNICO, ADITIVOS ESPECÍFICOS, AGENTES ALCALINIZANTES, PRESERVANTE, CORANTE E ÁGUA.	REAL	BOMBONA	300	R\$ 24,11	R\$ 7.233,00
11	DETERGENTE DE USO GERAL, ONDE SE DESTINA A LIMPEZA DE SUPERFÍCIES LAVÁVEIS LISAS OU POROSAS, TAI COMO PISOS, PAREDES, FECHADAS, MATERIAIS SINTÉTICOS, PLÁSTICOS, AÇO INOX, FORMICAS, ETC 5L.	REAL	BOMBA	150	R\$ 67,62	R\$ 10.143,00
12	DESODORIZADOR SANITÁRIO - PASTILHAS ADESIVAS - COMPOSIÇÃO QUE CONTENHA: DODECIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, SULFATO DE SÓDIO, CORANTES E FRAGRÂNCIAS CX C 24 UNIDADES.	PATO	CX	50	R\$ 40,40	R\$ 2.020,00

LAYDE MAGAZINE

Av. Castelo de Castro, nº 423, Conjunto São Cristóvão, Jangurussú, Fortaleza, Ceará, CEP: 60.866-681

Telefone: (85)30167020

Email: laydemagazine@gmail.com

LEYDIENE GOMES DE LIMA ME

CNPJ: 21.644.282/0001-30

13	INSETICIDA TIPO SPRAY EXTERMINA QUALQUER TIPO DE INSETO ,NÃO CONTENDO CFC,EMBALAGEM NÃO INFERIOR A 300 ML .EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO ,MARCA DO FABRICANTE ,DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	RAID	UNID	320	R\$ 9,80	R\$ 3.136,00
14	LIMPA VIDRO LIMPADOR DE VIDROS COM PULVERIZADOR EM GATILHO QUE CONTENHA EM SUA FORMAÇÃO LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO ,TUBO COM 500 ML.VALIDADE MINIMA DE 12 MESES A PARTIR DE ENTREGA .	REAL	UNID	100	R\$ 18,46	R\$ 1.846,00
15	LIMPADOR DESENGORDURANTE PARA COZINHA DE 500 ML EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO ,CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO;LAURIUÉTER SULFATO DE SÓDIO ,ÁCIDO CITRICO,ÁLCOOL GRAXO ETOXILADO,ÉTER GLICÓLICO,ÁGUA E PERFUME	REAL	UNID	100	R\$ 6,94	R\$ 694,00
16	LIMPADOR MULTI -USO DE 500 ML EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO COM A COMPOSIÇÃO CONTENDO LINEAR ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO,TENSO ATIVO NÃO IÔNICO,ALCALINIZANTE,SEQUESTRANTE,SOLUBILIZANTE,ÉTER GLICÓLICO,ÁLCOOL,PERFUME E ÁGUA	REAL	UNID	1.180	R\$ 2,43	R\$ 2.867,40
17	LUSTRA MOVEIS ,COM EMULSÃO AQUOSA CREMOSA,PERFUMADA ,PARA APLICAÇÃO EM MÓVEIS E SUPERFICIE LISAS.EMBALAGEM COM 200 ML ,FRAGRÂNCIA LAVANDA .	PEROBA	UNID	370	R\$ 3,87	R\$ 1.431,90
8	PASTA PARA LIMPEZA EM ALUMINIO ,SEM PERFUME ,EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO ,MARCA DO FABRICANTE ,RECIPIENTE DE 500 ML CX C/12.QUANDODA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR ,NO MINIMO 80 % DA VALIDADE.	ATOL	CX	12	R\$ 93,63	R\$ 1.123,56
19	PEDRA SANITÁRIA SUPORTE DE SUSTENTAÇÃO (DESODORIZADOR SANITÁRIO) NA FRAGRÂNCIA LAVANDA COM 40 G EMBALADA EM CAIXA DE PAPELÃO ,CONTENDO NA COMPOSIÇÃO :DODECIL ,BENZENO SULFONATO DE SÓDIO DE SÓDIO ,SILICA ,SULFATO DE SÓDIO ,CARBONATO DE SÓDIO CORANTE E FRAGRÂNCIA .NÃO CONTÉM PARADICLOROBENZENO. PRODUTOS INSPECIONADO PELO INMETRO,COM VALIDADE DE 3 ANOS .	QODOR	UNID	1200	R\$ 2,17	R\$ 2.604,00
20	POLIDOR DE ALUMINIO LIQUIDO 500 ML EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO E AR CONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO COM 24 UNIDADES CONTENDO NA SUA COMPOSIÇÃO EMULGADOR ,ESSÊNCIA CONSERVANTE	REAL	CX	74	R\$ 44,11	R\$ 3.264,14
21	SABÃO EM PÓ CAIXA 500 G,EMBALADA EM CAIXA DE PAPELÃO E ACONDICIONADA EM CAIXA DE PAPELÃO COM 24 UNIDADES ,CONTENDO EM SUACOMPOSIÇÃO;TENSOATIVO ANIÔNICO,TEMONANTES ,COADJUVANTES,SINERGISTA,CORANTES, ENZIMAS ,BRANQUEADOR ÓPTICO,ESSÊNCIA ,ÁGUA ,ALVEIANTE E CARGA .	INVICTO	CX	110	R\$ 62,42	R\$ 6.866,20
22	SABONETE LIQUIDO ANTISSEPTICO ,COM TRICLOSAN COMO PRINCIPIO ATIVO,INDICADO PARA ASSEPSIA DAS MÃOS .APRESENDO EM EMBALAGEM DE 1000LT,DEVIDAMENTE ROTULADO COM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO ,PRAZO DE VALIDADE ,NUMERO DE LOTE ,REGISTRO /NOTIFICAÇÃO NO MINISTERIO DA SAÚDE .	PROERVAS	CX	59	R\$ 326,66	R\$ 19.272,94
23	SABONETE LIQUIDO PARA MÃOS ,FRAGRÂNCIA SUAVE E PH NEUTRO ,COM REGISTRO DE MINISTERIO DA SAÚDE QUIMICO RESPONSÁVEL ,INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADOS NA EMBALAGEM .EMBALAGEM COM 5 LITROS .QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁAPRESENTAR ,NO MINIMO,80% DO PRAZO DE VALIDADE.	REAL	UNID	10	R\$ 23,06	R\$ 230,60
24	SABONETE SUAVE COM EXTRATO DE FRUTAS E DIDRATANTE 90 G EM EMBALAGEM DE PAPELÃO CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO SABÃO BASE DE SÓDIO,ÁGUA ,CARBONATO DE CÁLCIO ,PERFUME ,CLORETO DE SÓDIO ,ÓLEO DE SEMENTE DE GIRASSOL ,CARBONATO DE SÓDIO ,GLICERINA,EXTRATO DE ALOE VERA,DIÓXIDO DE TITÂNIO ,ÁCIDO ETILENOHIDROXIDIFOSFÔNICO,ÁCIDO ETILENODIAMINOTERACÉTICO,HIDROXITOLEUONO BUTILADO	REXONA	UNID	50	R\$ 2,25	R\$ 112,50
25	SODA CÁUSTICA EM ESCAMAS COMPOSIÇÃO:HIDRÓXIDO DE SÓDIO CARBONATO DE SÓDIO ,CLORETO DE SÓDIO DE 350 G.	REAL	UNID	460	R\$ 7,01	R\$ 3.224,60
VALOR TOTAL						R\$ 152.225,46

CENTO E CINQUENTA E DOIS MIL, DUZENTOS E VINTE E CINCO REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS

LOTE II

ITEM Nº	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UND	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ACIDULANTE DE 20 KG PARA USO EM PROCESSOS DE LAVAGENS INDUSTRIAIS,PRODUTOS DE 1ª LINHA DEVE POSSUIR COMPPONENTE CAPAZES DE EXCLUIR DAS ROUPAS OS	START Q.	BALDES	11	R\$ 322,51	R\$ 3.547,61

LAYDE MAGAZINE

Av. Castelo de Castro, nº 423, Conjunto São Cristóvão, Jangurussú, Fortaleza, Ceará, CEP: 60.866-681

Telefone: (85)30167020

Email: laydemagazine@gmail.com



Handwritten signatures and initials in blue ink, including a large signature that appears to be 'Layde' and other initials.

LEYDIENE GOMES DE LIMA ME

CNPJ: 21.644.282/0001-30



2	COMPONENTES CLORADOS E ALCALINAS .DESOGEM MÁXIMA DE USO 1KG/ROUPA SECA.DEVE POSSUIR A NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA ,APRESENTAR JUNTAMENTE FICHA TÉCNICA ,FICHA DE SEGURANÇA	PROERVAS	GALÃO	15	R\$ 56,28	R\$ 844,20
3	ÁLCOOL GEL A 70º GL, SOLUÇÃO ANTI-SÉPTICA COM EFEITOS ANTIFÚNGICO E BACTERICIDA .USO EM ANTIFÚNGICO E BACTERICIDA.USO EM ANTI-SEPSIA DAS MÃOS SEM USO DE ÁGUA E PAPEL ,PH-NEUTRO ,GALÃO DE 5 LITROS ,EMBALAGEM ,NOME E REGISTROS DE QUIMICO RESPONSÁVEL PELO PRODUTO ,IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO ,MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE .O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E NA ANVISA .QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR ,NO MINIMO,80%DO PRAZO DE VILIDADE	START Q.	BALDES	11	R\$ 485,49	R\$ 5.340,39
4	ALVEJANTE CLORADO EM PÓ DE 20 KG PRODUTOS DE 1 º LINHA PARA UTILIZAÇÃO DE PROCESSOS DE LAVAGEM EM MÁQUINAS INDUSTRIAIS ,COM PODER DE DESINFECÇÃO E ALVEJAMENTO .DOSAGEM MÁXIMA DE USO 4GR/KG ROUPA SECA.DEVE ESTA REGISTRADA NA ANVISA ,APRESENTAR JUNTAMENTE FICHA TÉCNICA ,FICHA DE SEGURANÇA	START Q.	BALDES	11	R\$ 86,69	R\$ 953,59
5	AMACIANTE 20 LITROS PRODUTOS DE 1 º LINHA PARA ROUPAS DE COR AZUL E CONSISTÊNCIA VISCO-CREMOSA ,DEVE POSSUIR TENSO ATIVOS CATIONICOS Á BASE DE SAIS DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO QUE TANTO AMACIAM COMO CUSAS BACTERIOSTASE,POSSUIR ODOR PERFUMADO .DOSAGEM MÁXIMA DE USO 4ML/KG ROUPA SECA.DEVE POSSUIR A NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA APRESENTAR FICHA TÉCNICA ,FICHA DE SEGURANÇA	START Q.	BOMBONA	300	R\$ 43,35	R\$ 13.005,00
6	DESINFETANTE CONCENTRADO 5 LITROS PARA ÁREAS CRÍTICAS Á BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO .CONCENTRAÇÃO DE 1 PARA 100 ,(A1%)DEVE POSSUIR COMPOSIÇÃO QUÍMICA QUE EVITM A OXIDAÇÃO UTILIZAÇÃO PRINCIPAL EM SUPERFÍCIES METÁLICAS OU PASSÍVEIS DE CORROSÃO.DEVE ESTA REGISTRADO A ANVISA ,APRESENTAR FICHA TÉCNICA ,FICHA DE SEGURANÇA E LAUDO COMPROVANDO AÇÃO BACTERICIDA .	REAL	BOMBONA	300	R\$ 15,60	R\$ 4.680,00
7	DESINFETANTE DE USO GERAL 5 LITROS CONCENTRADO COM PODER BACTERICIDA, UTILIZANDO DE PISOS E PAREDES PARA AS LIMPEZAS CONCORRENTES E TERMINAIS PERFUMADO .DEVE ESTÁ REGISTRADO NA ANVISA ,APRESENTAR FICHA TÉCNICA ,FICHA DE SEGURANÇA E LAUDO COMPROVANTE AÇÃO BACTERICIDA	PROERVAS	BOMBONA	50	R\$ 52,49	R\$ 2.624,50
8	DESENGORDURANTE PARA SISTEMA DE EXAUSTÃO E FORNOS 5 LITROS ,SOLÚVEL EM ÁGUA ,CAPAZ DE REMOVER OS RESÍDUOS ORGÂNICOS PROVIENTES DO COZIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS , COM SUBSTÂNCIAS BIODEGRADÁVEIS .DEVE POSSUIR REGISTRO PERANTE A ANVISA ,APRESENTAR FICHA TÉCNICA ,FICHA DE SEGURANÇA.	PROERVAS	UNID	1.320	R\$ 9,69	R\$ 12.790,80
9	DETERGENTE LÍQUIDO LAVA LOUÇA CO GLICERINA ,TESTADO DERMATOLÓGICAMENTE,,BIODEGRADÁVEL, COM REGISTRO NA ANVISA /MINISTÉRIO DA SAÚDE ,EM EMBALAGEM CONTENDO 05 LT.	PROERVAS	BOMBONA	300	R\$ 16,99	R\$ 5.097,00
10	DETERGENTE NEUTRO PARA LOUÇAS 5 LITROS, CONCENTRADO COM PODER UMECTANTE E DESENGORDURANTE ,POSSUINDO AGENTE ALCALINIZANTE, SEM AROMA, FACILMENTE BIODEGRADÁVEL .DEVE POSSUIR NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA, APRESENTAR FICHA TÉCNICA, FICHA DE SEGURANÇA	START Q.	PCT	30	R\$ 241,01	R\$ 7.230,30
11	DETERGENTE CONCENTRADO PARA LAVAGEM DE ROUPAS ,EM PÓ COM 25 KG COMPOSIÇÃO ALCALINA PRODUZINDO COM MATÉRIAS BIODEGRADÁVEIS .DEVE POSSUIR EFEITO SEQUESTRANTE E BRANQUEADORES ÓPTICOS ,POSSUIR PH (1%)-11,5+0,5. DOSAGEM MÁXIMA DE USO 3 GR/KG ROUPA SECA .DVE POSSUIR A NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA APRESENTAR JUNTAMENTE FICHA TÉCNICA ,FICHA DE SEGURANÇA	REAL	CX	50	R\$ 2,00	R\$ 100,00
12	DETERGENTE LÍQUIDO LAVA LOUÇA COM GLICERINA ,TESTADO DERMATOLÓGICAMENTE ,BIODEGRADÁVEL, COM REGISTRO NA ANVISA/MINISTÉRIO DA SAÚDE DE 500 ML DAS MAIS VARIADAS FRAGRÂNCIAS EMBALADAS SEM FRASCOS PLÁSTICOS E ACONDICIONADOS EM CAIXA DE PAPELÃO COM 24 UNIDADES.	START Q.	BOMBONA	10	R\$ 433,47	R\$ 4.334,70
13	HIPOCLÓRICO DE SÓDIO BB 50 LITROS CONCENTRADO COM PODER DESINFECÇÃO ,COM CONCENTRAÇÃO DE PRINCÍPIO ATIVO DE 9% COMODATO PARA DOSADOR .DEVE ESTÁ REGISTRADO NA ANVISA APRESENTAR FICHA TÉCNICA ,FICHA DE SEGURANÇA E LAUDO COMPROVADO AÇÃO BACTERICIDA .	REAL	PCT	720	R\$ 6,51	R\$ 4.687,20

LAYDE MAGAZINE

Av. Castelo de Castro, nº 423, Conjunto São Cristóvão, Jangurussú, Fortaleza, Ceará, CEP: 60.866-681

Telefone: (85)30167020

Email: laydemagazine@gmail.com

LEYDIENE GOMES DE LIMA ME

CNPJ: 21.644.282/0001-30



	TESTADO DERMATOLOGICAMENTE ,EM EMBALAGEM COM 05 UNIDADES COM CADA BARRA PESANDO 200 G .PRODUTOS INSPECIONADO PELO INMETRO					
14	SABÃO EM BARRA MULTI ATIVO AZUL PACOTE COM 05 UNIDADES DE 200 G CAIXA COM 50 MARRAS EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICOS E ACONDICIONADOS EM CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO NA SUA COMPOSIÇÃO ÁCIDO GRAXOS DE SOJA ,CLORETO DE SÓDIO ,GLICERINA ,ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO ,LINEAR,PERFUME ,EDTA EHDP,CORANTE E ÁGUA PRODUTO INSPECIONADO PELO INMETRO	REAL	CX	15	R\$ 115,31	R\$ 1.729,65
15	SABONETE LÍQUIDO NA FRAGRÂNCIA ERVA DOCE PARA MÃOS COM AÇÃO BACTERICIDA DE 250 ML EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO ,PRODUTO INSPECIONADO PELO INMETRO	PROERVAS	UNID	420	R\$ 8,66	R\$ 3.637,20
16	SABONETE LÍQUIDO NA FRAGRÂNCIA ERVA DOCE PARA MÃOS COM AÇÃO BACTERICIDA DE 500 ML EMBALADO EM FRASCOS PLÁSTICO ,PRODUTO INSPECIONADO PELO INMETRO	PROERVAS	LITRO	100	R\$ 11,97	R\$ 1.197,00
VALOR TOTAL						R\$ 71.799,14

SETENTA E UM MIL, SETECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E QUATORZE CENTAVOS

LOTE III

ITEM Nº	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UND	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
	AVENTAL BRANCO EM MATERIAL EMBORRACHADO RESISTENTE E FLEXÍVEL TAMANHO ÚNICO	XIMENES	UNID	334	R\$ 8,66	R\$ 2.892,44
2	BALDE DE PLÁSTICO RESISTENTE ,NA COR PRETO ,COM CAPACIDADE DE 08 LITROS ,COM ALÇA EM METAL	MILPLASTIC	UNID	210	R\$ 6,05	R\$ 1.270,50
3	BALDE DE PLÁSTICO RESISTENTE ,NA COR PRETO COM CAPACIDADE DE 10 LITROS COM ALÇA EM METAL	MILPLASTIC	UNID	280	R\$ 6,58	R\$ 1.842,40
4	BALDE DE PLÁSTICO RESISTENTE ,NA COR PRETO ,COM CAPACIDADE DE 20 LITROS ,COM ALÇA METAL	MILPLASTIC	UNID	310	R\$ 12,06	R\$ 3.738,60
5	CESTO PARA LIXO EM PEDAL PARA BANHEIRO 12 LITROS ,PLÁSTICO PROPOLIENO DE ALTA RESISTÊNCIA	MILPLASTIC	UNID	164	R\$ 23,89	R\$ 3.917,96
6	CESTO PARA LIXO MATERIAL PLÁSTICO PROLIPOPILENO ,ALTA RESISTÊNCIA ,COM TAMPA RESTRÁTIL ,CAPACIDADE 12 LT,FORMATO CILINDRICO	MILPLASTIC	UNID	198	R\$ 13,00	R\$ 2.574,00
7	CESTO PARA LIXO MATERIAL PLÁSTICO PROLIPOPILENO ,ALTA RESISTÊNCIA ,COM TAMPA RESTRÁTIL ,CAPACIDADE 20 LT,FORMATO CILINDRICO	MILPLASTIC	UNID	25	R\$ 13,87	R\$ 346,75
8	CESTO PARA LIXO MATERIAL PLÁSTICO PROLIPOPILENO,ALTA RESISTÊNCIA ,COM TAMPA RESTRÁTIL ,CAPACIDADE 100 LT,FORMATO CILINDRICO.	MILPLASTIC	UNID	209	R\$ 44,91	R\$ 9.386,19
9	CESTO PARA LIXO MATERIAL PLÁSTICO PROLIPOPILENO ,ALTA RESISTÊNCIA ,CAPACIDADE 15 LITROS ,COM TAMPA PEDAL ,FORMATO CILINDRICO	MILPLASTIC	UNID	174	R\$ 36,41	R\$ 6.335,34
10	CESTO PARA LIXO MATERIAL PLÁSTICO PROLIPOPILENO ,ALTA RESISTÊNCIA ,CAPACIDADE 60 LITROS ,COM TAMPA E PEDAL FORMATO CILINDRICO	MILPLASTIC	UNID	25	R\$ 223,68	R\$ 5.592,00
11	ESCOVA DE MÃO 23 CM PLÁSTICA COM PEGADOR ANTI DERRAPANTE .	GURGEL	UNID	200	R\$ 3,31	R\$ 662,00
12	ESCOVA DE LIMPEZA GERAL ,MATERIAL CORPO PLÁSTICO ,MATERIAL CERDAS NYLON.	MILPLASTIC	UNID	50	R\$ 8,66	R\$ 433,00
13	ESPONJA DE LÃ DE AÇO ,60 GRAMAS DE PRIMEIRA QUALIDADE QUE NÃO ACUMULA BACTÉRIAS 100 %ECOLÓGICO ,FARDO 14X08 UNIDADES.	ASSOLAN	FARDO	265	R\$ 25,00	R\$ 6.625,00
14	ESPONJA DUPLA FACE,EMBALAGEM COM 01 UNIDADE ,TAMANHO MINIMO DE 110X75X20 MM,ESPUMA DE POLIURETANO ,COM BACTERICIDA E FIBRA SINTÉTICACOM ABRASIVO.	VIP	UNID	3.300	R\$ 0,63	R\$ 2.079,00
15	ESPANADOR DE FIBRA PARA LIMPEZA ,CABE ME MADEIRA	GURGEL	UNID	50	R\$ 3,40	R\$ 170,00
16	FLANELA PARA LIMPEZA NA COR LARANJA MEDINDO APROXIMADAMENTE 40X60 CM ,100%ALGODÃO -COM BORDAS DE DE OVERLOCK	LIBIOMAR	UNID	1.030	R\$ 2,21	R\$ 2.276,30
17	PÁ PARA LIXO DE ZINCO COM CABO DOBRÁVEL PARA FACILITAR O ARMAZENAMENTO DO LIXO ;POSSUI APOIO PARA FIRMAR A PÁ COM PÉ ,DEIXANDO AS DUAS MÃOS LIVRES PARA O MANUSEIO DA VASSOURA.	GURGEL	UNID	284	R\$ 48,55	R\$ 13.788,20
18	PANO DE CHÃO CONFECCIONADO EM TECIDO 100%ALGODÃO CRU ,TIPO SACARIA BRANCA DE AÇUCAR ,RECUPERADA DE PRIMEIRA VIAGEM .LEVADO E ALVEJADO,INSENTO DE RASGOS E OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM PREJUDICAR SUA UTILIZAÇÃO LARGURA MINIMA DE 42 CM COMPRIMENTO MINIMO DE 70 CM ,TRAMA MINIMA DE 9 FIOS /CM	LIBIOMAR	UNID	1.050	R\$ 3,45	R\$ 3.622,50
19	PANO DE CHÃO TIPO SACO,MATERIAL ALGODÃO CRU	LIBIOMAR	UNID	1.750	R\$ 3,29	R\$ 5.757,50

LAYDE MAGAZINE

Av. Castelo de Castro, nº 423, Conjunto São Cristóvão, Jangurussú, Fortaleza, Ceará, CEP: 60.866-681

Telefone: (85)30167020

Email: laydemagazine@gmail.com

Handwritten signatures and initials in blue ink.

LEYDIENE GOMES DE LIMA ME

CNPJ: 21.644.282/0001-30



ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UND	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
	,COMPRIMENTO 85,LARGURA 60,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CHÃO ,TIPO SACO OU TOALHA DE BANHO COMUM TOALHA BANHO,MATERIAL 92 DE ALGODÃO E 08 DE POLIESTER ,COMPRIMENTO 150,CARACTERÍSTICA ADICIONAIS ESTAMPAS ,LOGOTIPO HFA,ESPAÇADOS 300 EM 300MM					
20	PANO DE PRATO ,MEDINDO APROXIMADAMENTE 51X74 CM ,DE ALGODÃO ,ALTA ABSORÇÃO DE ÁGUA	LIBIOMAR	UNID	880	R\$ 2,81	R\$ 2.473,80
21	RODO COM DUAS BORRACHAS ,30 CM ,BASE PLÁSTICA E CAB DE MADEIRA REVESTIDO EM PLÁSTICO .	GURGEL	UNID	50	R\$ 8,03	R\$ 401,50
22	RODO COM DUAS BORRACHAS ,40 CM ,BASE PLÁSTICO E CABE DE MADEIRA REVESTIDO EM PLÁSTICO	GURGEL	UNID	240	R\$ 8,86	R\$ 2.126,40
23	SACO PARA LIXO ,NA COR PRETA ,BOCA LARGA,COM CAPACIDADE DE 40 LTDE ALTA RESISTÊNCIA .EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	RAVA	PCT	1.480	R\$ 9,12	R\$ 13.497,60
24	SACO PARA LIXO ,NA COR PRETA ,BOCA LARGA COM CAPACIDADE DE 60 LT,DE ALTA RESISTÊNCIA ,EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	RAVA	PCT	1.480	R\$ 13,93	R\$ 20.616,40
25	SACO PARA LIXO, NA COR PRETA ,BOCA LARGA ,COM CAPACIDADE DE 100 LT,DE ALTA RESISTÊNCIA ,EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	RAVA	PCT	1.580	R\$ 23,06	R\$ 36.434,80
26	VASSOURA DE NYLON,CERDAS MACIAS BASE EM POLIPROPILENO ,FIXAÇÃO DO CABO COM SISTEMA DE ROSCA ,CABO DE MADEIRA REVESTIDO EM PLÁSTICO ,MEDINDO APROXIMADAMENTE 120 CM .	GURGEL	UNID	410	R\$ 7,28	R\$ 2.984,80
27	VASSOURA DE PALHA COMUM .	ARTESANA L	UNID	870	R\$ 1,96	R\$ 1.705,20
28	VASSOURA DE PÊLO 30 CM ,EM PELO ANIMAL RETO, CABO DE MADEIRA CABO REVESTIDO	GURGEL	UNID	330	R\$ 11,45	R\$ 3.778,50
29	VASSOURA DE PIAÇAVA ,BASE TRIANGULAR REVESTIDA DE FLAGE DE METAL ,MEDIDA DE BASE DA VASSOURA ONDE ENCAIXE O CABO DEVE SER 16 CM ,CERDAS DE FIOS PETT MEDINDO APROXIMADAMENTE 140 MM DE COMPRIMENTO E 5 MM DE LARGURA DE 1 MM DE ESPESSURA ,CABO EM MADEIRA MEDINDO 1,2 M DE COMPRIMENTO E 2,5 CM DE DIÂMETRO	GURGEL	UNID	330	R\$ 9,22	R\$ 3.042,60
30	VASSOURA SANITÁRIA COM CERDAS DE NYLON,CABO DE PLÁSTICO COM SUPORTE.	MILPLASTIC	UNID	176	R\$ 11,11	R\$ 1.955,36
31	VASSOURINHA SANITÁRIA , COM CERDAS DE NYLON, CABO DE MADEIRA	GURGEL	UNID	250	R\$ 3,31	R\$ 827,50
VALOR TOTAL						R\$ 163.153,14

CENTO E SESSENTA E TRÊS MIL, CENTO E CINQUENTA E TRÊS REAIS E QUATORZE CENTAVOS

LOTE IV

ITEM Nº	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UND	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	COPO DESCARTÁVEL COM NORMA DA ABNT ,TRANSPARENTE 150 ML PCT C/100 UNIDADES .	COPOBRÁS	PCT	2.000	R\$ 3,56	R\$ 7.120,00
2	COPO DESCARTÁVEL COM NORMA DA ABNT,TRANSPARENTE 50 ML PARA CAFÉ PCT C/100 UNIDADES	COPOBRÁS	PCT	2.000	R\$ 1,82	R\$ 3.640,00
3	DESODORIZADOR DE AMBIENTES EM SPRAY,EMBALAGEM COM 360 ML,FRAGRÂNCIA LAVANDA .	BOM AR	UNID	260	R\$ 10,64	R\$ 2.766,40
	GUARDANAPOS DE PAPEL GUARDANAPO DE PAPEL NO TAMANHO 30 X31 CM ,EMBALAGEM COM 50 FOLHAS .	GIRASSOL	PCT	500	R\$ 3,04	R\$ 1.520,00
5	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO,MATERIAL LÁTEX NATURAL INTEGRO E UNIFORME ,TAMANHO P ,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM PÓ ,TIPO AMBIDESTRA,CAIXA COM 100 UNID.	FUJIWARA	PAR	440	R\$ 32,30	R\$ 14.212,00
6	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRURGICO ,MATERIAL LÁTEX NATURAL INTEGRO E UNIFORME ,TAMANHO M,C ARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM PÓ ,TIPO AMBIDESTRA ,CAIXA COM 100 UNID	FUJIWARA	PAR	645	R\$ 32,30	R\$ 20.833,50
7	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRURGICO ,MATERIAL LÁTEX NATURAL INTEGRO E UNIFORME ,TAMANHO G,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM PÓ ,TIPO AMBIDESTRA,CAIXA COM 100 UNID	FUJIWARA	PAR	635	R\$ 32,30	R\$ 20.510,50
8	PAPEL ALUMINIO 30 M POR APROXIMADAMENTE 30 CM DE LARGURA	BOREDA	UNID	182	R\$ 5,20	R\$ 946,40
9	PLASTIFILME 30 M POR APROXIMADAMENTE 30 CM DE LARGURA	G-UTIL	UNID	242	R\$ 6,94	R\$ 1.679,48
10	PAPEL HIGIÊNICO MACIO,PACOTE 4X1, DE ALTA QUALIDADE ,NÃO RECICLADO ,100%FIBRAS NATURAIS ,PICOTADO ,PACOTE COM 4 ROLOS DE 40MX10 CM NA COR BRANCO NEVE ,NEUTRO ,COM RELEVO ,TUBO INTERNO MEDINDO 4 CM DE DEÂMETRO ,EMBALAGEM COM BOA VISIBILIDADE DO PRODUTO.	SOFT	PCT	9.500	R\$ 3,77	R\$ 35.815,00
11	PEPEL TOALHA INTERFOLHADO ,FARDO C/12 PACOTES COM 200 FOLHAS BRANCAS 100 %CELULOSE.	GIRASSOL	FARDO	200	R\$ 49,27	R\$ 9.854,00
12	SUPORTE PARA PAPEL HIGIÊNICO PLÁSTICO ABS	TALIMPO	UNID	144	R\$ 45,08	R\$ 6.491,52
13	SUPORTE PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHADO	TALIMPO	UNID	20	R\$ 45,08	R\$ 901,60
14	TOALHA PARA ROSTO INFANTIL ,100% ALGODÃO ,MEDIDA MINIMAS 38X70 CM	ARTEX	UNID	660	R\$ 6,59	R\$ 4.349,40

LAYDE MAGAZINE

Av. Castelo de Castro, nº 423, Conjunto São Cristóvão, Jangurussú, Fortaleza, Ceará, CEP: 60.866-681

Telefone: (85)30167020

Email: laydemagazine@gmail.com

Handwritten signatures and initials in blue ink.

LEYDIENE GOMES DE LIMA ME

CNPJ: 21.644.282/0001-30

15	TOUCA DESCARTÁVEL EM TNT ,SANFONADA COM ELÁSTICO ,COR BRANCA PCT C/ 100 UNID	KB	PCT	148	R\$	12,14	R\$	1.796,72
VALOR TOTAL							R\$	132.436,52

CENTO E TRINTA E DOIS MIL, QUATROCENTOS E TRINTA E SEIS REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA

R\$ 519.614,26

QUINHENTOS E DEZENOVE MIL, SEISCENTOS E QUATORZE REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

FORTALEZA, 12 DE MARÇO DE 2018



Leydiene Gomes de Lima
LEYDIENE GOMES DE LIMA ME
CPF: 662.001.873-91
PROPRIETÁRIA

21.644.282/0001-30
LEYDIENE GOMES DE LIMA ME
Av. Castelo de Castro, 429 Conj.
São Cristóvão, Jangurussu CEP: 60080-681
FORTALEZA - CE

LAYDE MAGAZINE

Av. Castelo de Castro, nº 423, Conjunto São Cristóvão, Jangurussú, Fortaleza, Ceará, CEP: 60.866-681

Telefone: (85)30167020

Email: laydemagazine@gmail.com

[Handwritten signatures and initials]

LEYDIENE GOMES DE LIMA ME

CNPJ: 21.644.282/0001-30



À PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI
PREGÃO PRESENCIAL N.º 2018.02.21.1-PP
ABERTURA: 12/03/2018 ÀS 09:00 HRS

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE E DESCARTÁVEIS, DESTINADOS A MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA.

DECLARAÇÕES

LEYDIENE GOMES DE LIMA ME empresa inscrita no CNPJ nº 21.644.282/0001-30, situado a Av. Castelo de Castro, nº 423, Conjunto São Cristóvão, Jangurussú, Fortaleza/CE, neste ato representado por sua Titular, Sra. Leydiene Gomes de Lima, brasileira, solteira, RG nº. 99012017220 – SSP/CE, CPF nº. 662.011.873-91, residente e domiciliada em Fortaleza/CE, Declara, para fins do disposto no PREGÃO PRESENCIAL N.º 2018.02.21.1-PP que:

(1) que dá ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constantes do instrumento convocatório; (2) que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do Edital e objeto a ser contratado no presente certame licitatório; (3) que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

Que, no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias a entrega dos produtos, inclusive as relacionadas com encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros; tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações; seguros em geral, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela entrega dos produtos. Declara ainda que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I – Termo de Referência deste edital, que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Que, em cumprimento ao estabelecido na Lei nº 9.854, de 27/10/1999, publicada no DOU de 28/10/1999, e ao inciso XXXIII, do artigo 7º, da Constituição Federal, não emprega menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem emprega menores de 16 (dezesseis) anos em trabalho algum, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos.

Que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos.

Que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

Que inexistente qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art.32, §2º, da Lei n.º 8.666/93.

Que cumpre plenamente todos os requisitos de habilitação exigidos no edital.

Sob as penas da Lei, que atende os dispositivos da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, notadamente o art. 3º, tendo direito aos benefícios estendidos pelo referido Diploma.

A inexistência de qualquer vínculo de natureza técnica, comercial, econômica, financeira, trabalhista, entre si e servidor ou dirigente do órgão contratante ou dos responsáveis pela licitação.

Que cumpre plenamente os requisitos para configuração como Micro Empresa, estabelecidos na Lei Complementar 123/2006.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

Fortaleza (CE), 09 de Março de 2018.

Cartório da
Messejana

Leydiene Gomes de Lima

Leydiene Gomes de Lima ME
CPF nº. 662.011.873-91

[Handwritten signatures]

LAYDE MAGAZINE

Av. Castelo de Castro, nº 423, Conjunto São Cristóvão, Jangurussú, Fortaleza, Ceará, CEP: 60.866-681

Telefone: (85)30167020

Email: laydemagazine@gmail.com

M.O.V. TAVARES MAGAZINE LTDA ME

Comercial Magazine

Rua 309, nº 245, Conjunto São Cristóvão, Jangurussú, Fortaleza/CE—CEP: 60.866-350

CNPJ: 13.230.657/0001-97 CGF: 06.424.501-2

Email: m.o.v.comercial@hotmail.com

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Pacoti.

Processo: PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.02.21.1-PP

Data e Hora de Abertura: 12/03/2018 às 09:00 horas

Proponente: M.O.V. TAVARES MAGAZINE LTDA ME

Endereço: RUA 309, Nº 245, CONJUNTO SÃO CRISTÓVÃO, JANGURUSSÚ, FORTALEZA, CEARÁ

CNPJ: 13.230.657/0001-97

Ins. Est.: 06.424.501-2

Telefone/Fax: 85.3269-3782

Banco: Do Brasil Agência N.º 3967-5 Conta Corrente n.º 16106-3

Email: m.o.v.comercial@hotmail.com

Representante da Empresa: MARIA OCIRENE VIEIRA TAVARES

CPF: 168.333.093-53



*L. Orlamirki uelo
lote 1 e 11*

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE E DESCARTÁVEIS, DESTINADOS A MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO / TERMO DE REFERÊNCIA.

LOTE 1

ITEM Nº	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UND	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ÁCIDO MURIÁTICO, COMPOSIÇÃO ÁCIDO CLORIDRICO EM MEIO AQUOSO, (HCl+H2O) PRINCÍPIO ATIVO 10,5% FRASCO 100ML	Campestre	CX	114	R\$ 40,32	R\$ 4.596,48
2	ÁGUA SANITÁRIA (COM AÇÃO ALVEJANTE E DESINFETANTE), COMPOSIÇÃO: PRINCÍPIO ATIVO, ALCALINIZANTE, ESTABILIZANTE, ESSÊNCIA E ÁGUA. PRINCÍPIO ATIVO, HIPOCLORITO DE SÓDIO 2,0-2,5% P/P (CLORO ATIVO), FRASCO COM CAPACIDADE 5 LITROS.	Campestre	CX	478	R\$ 24,46	R\$ 11.691,88
3	ÁGUA SANITÁRIA (COM AÇÃO ALVEJANTE E DESINFETANTE), COMPOSIÇÃO: PRINCÍPIO ATIVO ALCALINIZANTE, ESSÊNCIA E ÁGUA. PRINCÍPIO ATIVO, HIPOCLORITO DE SÓDIO 2,0-2,5% P/P (CLORO ATIVO), FRASCO COM CAPACIDADE 5 LITROS.	Campestre	GALÃO	910	R\$ 6,69	R\$ 6.087,90
4	ÁLCOOL EM GEL 70% ÁLCOOL EM GEL PARA DESINFECÇÃO, COM AÇÃO ANTIBACTERIANA, FRASCO COM 500 GRAMAS.	Coper	UNID	880	R\$ 7,34	R\$ 6.459,20
5	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO, 92,8° INPM-96° GL, PARA USO DOMÉSTICO, EM FRASCO PLÁSTICO TRANSPARENTE E RESISTENTE 01 LITRO.	Coper	UNID	590	R\$ 9,38	R\$ 5.534,20
6	CERA LIQUIDA, AUTO BRILHO INCOLOR PARA PISO FRIO, DISPENSANDO O USO DE ENCERADEIRA, EMBALAGEM COM 500 ML.	Campestre	UNID	360	R\$ 3,66	R\$ 1.317,60
7	CREOLINA (DESINFETANTE, ANTI-SEPTICO E GERMICIDA) FORMULA: HIDROCARBONETOS DERIVADOS DO COAL-TAR "56,0 ML; FENÓIS 10,5 G; CRESÓIS ;10,5G; EMULSIFICANTE SAPONÁCEO; 15;5ML E VEÍCULO Q,S,P; 100 ML EM EMBALAGEM COM 05 LITROS	Agroline	LITROS	300	R\$ 95,54	R\$ 28.662,00
8	DESINFETANTE PERFUMADO DE PRIMEIRA QUALIDADE CONCENTRADO, ELIMINA 99,9% DE BACTÉRIA, GERMES E FUNGOS FRAGRÂNCIAS; FLORAL, EUCALIPTO, HERBAL, LAVANDA E PINHO, EMBALAGEM COM 05 LITROS.	Campestre	UNID	1.500	R\$ 8,22	R\$ 12.330,00
9	DESINFETANTE PERFUMADO DE PRIMEIRA QUALIDADE CONCENTRADO, ELIMINA 99,9% DE BACTÉRIA, GERMES E FUNGOS FRAGRÂNCIAS; FLORAL, EUCALIPTO, HERBAL, LAVANDA E PINHO, EMBALAGEM COM 1000 ML.	Campestre	UNID	900	R\$ 2,71	R\$ 2.439,00
10	DETERGENTE CONCENTRADO PARA LIMPEZA DE PISO 05 LITROS. DEVE ESTAR REGISTRADA NA ANVISA. APRESENTAR FICHA TÉCNICA, FICHA DE SEGURANÇA E LAUDO COMPROVADO AÇÃO BACTÉRICIDA. COMPOSIÇÃO QUÍMICA; TENSOATIVOS ANIÔNICO, ADITIVOS ESPECÍFICOS, AGENTES ALCALINIZANTES, PRESERVANTE, CORANTE E ÁGUA.	Campestre	BOMBA NA	300	R\$ 22,14	R\$ 6.642,00
11	DETERGENTE DE USO GERAL, ONDE SE DESTINA A LIMPEZA DE SUPERFÍCIES LAVÁVEIS LISAS OU POROSAS, TALS COMO; PISOS, PAREDES, FECHADAS, MATERIAIS SINTÉTICOS, PLÁSTICOS, AÇO INOX, FORMICAS, ETC 5L.	Campestre	BOMBA	150	R\$ 62,10	R\$ 9.315,00
12	DESODORIZADOR SANITÁRIO - PASTILHAS ADESIVAS - COMPOSIÇÃO QUE CONTENHA; DODECIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, SULFATO DE SÓDIO, CORANTES E FRAGRÂNCIAS CX C 24 UNIDADES.	Pato	CX	50	R\$ 37,10	R\$ 1.855,00

M. O. V. TAVARES MAGAZINE LTDA ME

Maria Ocirene Vieira Tavares
CPF: 168.333.093-53
Sócia Administradora

M.O.V. TAVARES MAGAZINE LTDA ME

Comercial Magazine

Rua 309, nº 245, Conjunto São Cristóvão, Jangurussú, Fortaleza/CE—CEP: 60.866-350

CNPJ: 13.230.657/0001-97 CGF: 06.424.501-2

Email: m.o.v.comercial@hotmail.com

13	INSETICIDA TIPO SPRAY EXTERMINA QUALQUER TIPO DE INSETO ,NÃO CONTENDO CFC,EMBALAGEM NÃO INFERIOR A 300 ML .EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO ,MARCA DO FABRICANTE ,DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	SBP	UNID	320	RS	2.888,00	
14	LIMPA VIDRO LIMPADOR DE VIDROS COM PULVERIZADOR EM GATILHO QUE CONTENHA EM SUA FORMAÇÃO LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO ,TUBO COM 500 ML.VALIDADE MINIMA DE 12 MESES A PARTIR DE ENTREGA .	Uau	UNID	100	RS	18,00	
15	LIMPADOR DESENGORDURANTE PARA COZINHA DE 500 ML EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO ,CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO;LAURIUÉTER SULFATO DE SÓDIO ,ÁCIDO CITRICO,ÁLCOOL GRAXO E TOXILADO,ÉTER GLICÓLICO,ÁGUA E PERFUME	Uau	UNID	100	RS	6,37	RS 637,00
16	LIMPADOR MULTI -USO DE 500 ML EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO COM A COMPOSIÇÃO CONTENDO LINEAR ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO,TENSO ATIVO NÃO IÔNICO, ALCALINIZANTE, SEQUESTRANTE, SOLUBILIZANTE,ÉTER GLICÓLICO,ÁLCOOL,PERFUME E ÁGUA	Uau	UNID	1.180	RS	2,23	RS 2.631,40
17	LUSTRA MOVEIS ,COM EMULSÃO AQUOSA CREMOSA,PERFUMADA ,PARA APLICAÇÃO EM MÓVEIS E SUPERFICIE LISAS.EMBALAGEM COM 200 ML ,FRAGRÂNCIA LAVANDA .	Bry	UNID	370	RS	3,56	RS 1.317,20
18	PASTA PARA LIMPEZA EM ALUMINIO ,SEM PERFUME ,EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO ,MARCA DO FABRICANTE ,RECIPIENTEDE 500 ML CX C/12.QUANDODA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR ,NO MINIMO 80 % DA VALIDADE.	Atol	CX	12	RS	85,99	RS 1.031,88
19	PEDRA SANITÁRIA SUPORTE DE SUSTENTAÇÃO (DESODORIZADOR SANITÁRIO) NA FRAGRÂNCIA LAVANDA COM 40 G EMBALADA EM CAIXA DE PAPELÃO ,CONTENDO NA COMPOSIÇÃO ;DODECIL ,BENZENO SULFONATO DE SÓDIO DE SÓDIO ,SILICA ,SULFATO DE SÓDIO ,CARBONATO DE SÓDIO CORANTE E FRAGRÂNCIA .NÃO CONTÉM PARADICLOROBENZENO. PRODUTOS INSPECIONADO PELO INMETRO,COM VALIDADE DE 3 ANOS .	Qodor	UNID	1200	RS	1,99	RS 2.388,00
20	POLIDOR DE ALUMINIO LIQUIDO 500 ML EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO E AR CONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO COM 24 UNIDADES CONTENDO NA SUA COMPOSIÇÃO EMULGADOR ,ESSÊNCIA CONSERVANTE	Campestre	CX	74	RS	40,51	RS 2.997,74
21	SABÃO EM PÓ CAIXA 500 G,EMBALADA EM CAIXA DE PAPELÃO E ACONDICIONADA EM CAIXA DE PAPELÃO COM 24 UNIDADES ,CONTENDO EM SUACOMPOSIÇÃO;TENSOATIVO ANIÔNICO, TEMPONANTES, COADJUVANTES, SINERGISTA, CORANTES, ENZIMAS , BRANQUEADOR ÓPTICO, ESSÊNCIA , ÁGUA , ALVEJANTE E CARGA .	Invicto	CX	110	RS	57,32	RS 6.305,20
22	SABONETE LIQUIDO ANTISSEPTICO ,COM TRICLOSAN COMO PRINCIPIO ATIVO,INDICADO PARA ASSEPSIA DAS MÃOS ,APRESENDO EM EMBALAGEM DE 1000LT,DEVIDAMENTE ROTULADO COM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO ,PRAZO DE VALIDADE ,NUMERO DE LOTE ,REGISTRO /NOTIFICAÇÃO NO MINISTERIO DA SAÚDE .	Premisse	CX	59	RS	300,00	RS 17.700,00
23	SABONETE LIQUIDO PARA MÃOS ,FRAGRÂNCIA SUAVE E PH NEUTRO ,COM REGISTRO DE MINISTERIO DA SAÚDE QUIMICO RESPONSÁVEL ,INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADOS NA EMBALAGEM .EMBALAGEM COM 5 LITROS ,QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁAPRESENTAR ,NO MINIMO,80% DO PRAZO DE VALIDADE.	Campestre	UNID	10	RS	21,18	RS 211,80
24	SABONETE SUAVE COM EXTRATO DE FRUTAS E DIDRATANTE 90 G EM EMBALAGEM DE PAPELÃO CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO SABÃO BASE DE SÓDIO,ÁGUA ,CARBONATO DE CÁLCIO ,PERFUME ,CLORETO DE SÓDIO ,ÓLEO DE SEMENTE DE GIRASSOL, CARBONATO DE SÓDIO ,GLICERINA,EXTRATO DE ALOE VERA, DIÓXIDO DE TITÂNIO, ÁCIDO ETILENOHIDROXIDIFOSFÔNICO, ÁCIDO ETILENODIAMINOTERACÉTICO,HIDROXITOLEUONO BUTILADO	Even	UNID	50	RS	2,07	RS 103,50
25	SODA CAUSTICA EM ESCAMAS COMPOSIÇÃO:HIDRÓXIDO DE SÓDIO CARBONATO DE SÓDIO ,CLORETO DE SÓDIO DE 350 G.	Campestre	UNID	460	RS	6,44	RS 2.962,40
VALOR TOTAL							RS 139.792,38

cento e trinta e nove mil, setecentos e noventa e dois reais e trinta e oito centavos

M. O. V. TAVARES MAGAZINE LTDA ME

Maria Gorete Vieira Tavares
CPF: 108.333.093 - 93
Sócia Administradora

M.O.V. TAVARES MAGAZINE LTDA

Comercial Magazine

Rua 309, nº 245, Conjunto São Cristóvão, Jangurussú, Fortaleza/CE—CEP: 60.838-350

CNPJ: 13.230.657/0001-97 CGF: 06423501-8

Email: m.o.v.comercial@hotmail.com



LOTE II

ITEM Nº	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UND	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ACIDULANTE DE 20 KG PARA USO EM PROCESSOS DE LAVAGENS INDUSTRIAIS, PRODUTOS DE 1ª LINHA DEVE POSSUIR COMPONENTE CAPAZES DE EXCLUIR DAS ROUPAS OS COMPONENTES CLORADOS E ALCALINAS .DESOGEM MÁXIMA DE USO 1KG/ROUPA SECA.DEVE POSSUIR A NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA .APRESENTAR JUNTAMENTE FICHA TÉCNICA ,FICHA DE SEGURANÇA	Allclean	BALDES	11	R\$ 296,18	R\$ 3.257,98
2	ÁLCOOL GEL A 70º GL, SOLUÇÃO ANTI-SEPTICA COM EFEITOS ANTIFÚNGICO E BACTERICIDA .USO EM ANTIFÚNGICO E BACTERICIDA.USO EM ANTI-SEPSIA DAS DAS MÃOS SEM USO DE ÁGUA E PAPEL ,PH-NEUTRO ,GALÃO DE 5 LITROS ,EMBALAGEM ,NOME E REGISTROS DE QUIMICO RESPONSÁVEL PELO PRODUTO ,IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO ,MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE . O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E NA ANVISA .QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR ,NO MINIMO,80%DO PRAZO DE VLIDADE	Premisse	GALÃO	15	R\$ 51,69	R\$ 775,35
3	ALVEJANTE CLORADO EM PÓ DE 20 KG PRODUTOS DE 1º LINHA PARA UTILIZAÇÃO DE PROCESSOS DE LAVAGEM EM MÁQUINAS INDUSTRIAIS ,COM PODER DE DESINFECÇÃO E ALVEJAMENTO .DOSAGEM MAXIMA DE USO 4GR/KG ROUPA SECA.DEVE ESTA REGISTRADA NA ANVISA ,APRESENTAR JUNTAMENTE FICHA TÉCNICA ,FICHA DE SEGURANÇA	Allclean	BALDES	11	R\$ 445,86	R\$ 4.904,46
4	AMACIANTE 20 LITROS PRODUTOS DE 1º LINHA PARA ROUPAS DE COR AZUL E CONSISTÊNCIA VISCO-CREMOSA ,DEVE POSSUIR TENSO ATIVOS CATIONICOS Á BASE DE SAIS DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO QUE TANTO AMACIAM COMO CUSAS BACTERIOSTASE,POSSUIR ODORE PERFUMADO .DOSAGEM MÁXIMA DE USO 4ML/KG ROUPA SECA.DEVE POSSUIR A NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA APRESENTAR FICHA TÉCNICA ,FICHA DE SEGURANÇA	Allclean	BALDES	11	R\$ 79,61	R\$ 875,71
5	DESINFETANTE CONCENTRADO 5 LITROS PARA ÁREAS CRITICAS Á BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO .CONCENTRAÇÃO DE 1 PARA 100 ;(A1%)DEVE POSSUIR COMPOSIÇÃO QUIMICA QUE EVITM A OXIDAÇÃO UTILIZAÇÃO PRINCIPAL EM SUPERFICIES METÁLICAS OU PASSIVEIS DE CORROSÃO.DEVE ESTA REGISTRADO A ANVISA ,APRESENTAR FICHA TÉCNICA ,FICHA DE SEGURANÇA E LAUDO COMPROVANDO AÇÃO BACTERICIDA .	Allclean	BOMBO NA	300	R\$ 39,81	R\$ 11.943,00
6	DESINFETANTE DE USO GERAL 5 LITROS CONCENTRADO COM PODER BACTERICIDA, UTILIZANDO DE PISOS E PAREDES PARA AS LIMPEZAS CONCORRENTES E TERMINAIS PERFUMADO .DEVE ESTÁ REGISTRADO NA ANVISA ,APRESENTAR FICHA TÉCNICA ,FICHA DE SEGURANÇA E LAUDO COMPROVANTE AÇÃO BACTERICIDA	Campestre	BOMBO NA	300	R\$ 14,33	R\$ 4.299,00
7	DESENGORDURANTE PARA SISTEMA DE EXAUSTÃO E FORNOS 5 LITROS ,SOLÚVEL EM ÁGUA ,CAPAZ DE REMOVER OS RESIDUOS ORGÂNICOS PROVIENTES DO COZIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTICIOS , COM SUBSTÂNCIAS BIODEGRADÁVEIS .DEVE POSSUIR REGISTRO PERANTE A ANVISA ,APRESENTAR FICHA TÉCNICA ,FICHA DE SEGURANÇA.	Premisse	BOMBO NA	50	R\$ 48,20	R\$ 2.410,00
8	DETERGENTE LIQUIDO LAVA LOUÇA CO GLICERINA ,TESTADO DEMARTOLOGICAMENTE,,BIODEGRADÁVEL, COM REGISTRO NA ANVISA /MINISTÉRIO DA SAÚDE ,EM EMBALAGEM CONTENDO 05 LT.	Premisse	UNID	1.320	R\$ 8,90	R\$ 11.748,00
9	DETERGENTE NEUTRO PARA LOUÇAS 5 LITROS, CONCENTRADO COM PODER UMECTANTE E DESENGORDURANTE ,POSSUINDO AGENTE ALCALINIZANTE, SEM AROMA, FACILMENTE BIODEGRADÁVEL. DEVE POSSUIR NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA, APRESENTAR FICHA TÉCNICA, FICHA DE SEGURANÇA	Premisse	BOMBO NA	300	R\$ 15,61	R\$ 4.683,00
10	DETERGENTE CONCENTRADO PARA LAVAGEM DE ROUPAS ,EM PÓ COM 25 KG COMPOSIÇÃO ALCALINA PRODUZINDO COM MATÉRIAS BIODEGRADÁVEIS .DEVE POSSUIR EFEITO SEQUESTRANTE E BRANQUEADORES ÓPTICOS ,POSSUIR PH (1%)-11,5+0,5. DOSAGEM MÁXIMA DE USO 3 GR/KG ROUPA SECA .DVE POSSUIR A NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA APRESENTAR JUNTAMENTE FICHA TÉCNICA ,FICHA DE SEGURANÇA	Allclean	PCT	30	R\$ 221,34	R\$ 6.640,20
11	DETERGENTE LIQUIDO LAVA LOUÇA COM GLICERINA ,TESTADO	Campestre	CX	50	R\$ 1,84	R\$ 92,00

M. O. V. TAVARES MAGAZINE LTDA

Maria Osirene Vieira Tavares
CPF: 108.333.093 - 53
Sócia Administradora

[Handwritten signatures and initials]